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jsom kryto před depresscmi A avídéeiil Je však zdrženlivý
taktní nevnucuj se ncporučuíku

kň Míl — duť už ji iicinÁ —

dceru a dcera ta před krátkou do

bou vstoupila Vť sňatek a min- -

lýui českým umělcem p ht Kr

utnu kterým r t i vňli oteo

vé dala oddiiti v katolickém kojmbo mni piíliš draze zaplacená
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acroplan při rychlosti kterou do

Vede vyvolat i jest Ve válce

a může prokázali vá-- b

éným lodím neocenitelné služby
11 i letu přes moře možno něho

I ouroviitj dobře dno mořské pía

ě iiy
i iloiofská skaliska Ni

io i í prý suasí než křižovali nad
n piátclskoii lodi a vrhali s výše

výbušné střely
"Times" prmnsi zprávu ze

podařilo vynalézt! novou pušku
klcrí jest mnohem rychlejší a pře-

snější ve střelbé to- - puška dosa-

vadní a kterou bude co nejdříve

vyzbrojenu celá francouzská ar

máda Náklad vyžadovali bude

!' mil franku

1'odb- - dalších zpráv staví se no-

vé válečné lodi silně opevněné

paueeřníky jež budou jdi málo

vvěiijvati mol vobu a budou y

tak silnými plotnami oce

lov ý mi že budou skoro mvniiií-teln- é

Samy budou vyzbrojeny
a silnými děly ji-ii- i

jakož í prudkým nájcdem
vlastním budou veliké dreadnoii-irht-

uklízeny s povrchu moře do

hlubiny Nový tento typ stav 1 se

již v Aiifli Budou to lodi zcela

Je um iicsae MUcte % Jiilstyill
nesouhlasit i otlnilčl se nebo vyloží
stanovisko své nepocítíte V jeho
je-lná- ani stínu Vi likášství Ne-zapř- e

šlechtice jemné vychované-h- o

tím že se mu každá

příčí a odsuzuji ji proti netakt-

ním nebo omezeným hostům jest

jedinou zbraní jeho tnléení

Chcoto si zasloužili

farmu?

Příležitost pro 500 mulo ku

práci na vlastních domovech

WUconiinití obchodníci il

přejí by te farmáři uiadl
li v blízkoiti Aihland
WU a zvýáili plodiny ku

ipotřebě ve městě

Celá řada prominentních ob-

chodníků v Ashland Wia rozhod-

la se na tom že by sem mohlo být i

přivedeno více farinerů kteří by
se usadili nedaleko místa a činí

jim podivuhodní' nabídky

Bivoké a nevzdélnné krajiny se

verního Wisconsinu jsou zámy ja-

ko podivuhodně úrodné a mnoho

farmářů kteří se usadili v tíchto

nových místech pístuje nesmír-

nou úrodu brambor sena drobné-

ho obilí a ovoce Za své mlékař
ské výrobky a vejce dostávají ve-

liké ceny leí není tam ani polovi-

na farmářů kteří by byli a to vy-pčst-

vše ku upotřebí? horníků
dělníků a továrníků v tomto vc)i-ké- ii

severním kraji Každý druh

farmářských výrobku posílá se u

množství do Ashland Stát
Wisconsin vybízí proto osadníky
by přišli do mvirní jeho části a

přistíhovalcťká úřadovna sama a

veřejné praví ž je tam skvělá při
ležitost pro chudé muže kil zbohat

nutí vzděláváním divočin jež dru

hdy byly porostlé lesy

Jaii-- a W ílood & Co promi-

nentní to firma v Ashland prohla-

šuje ži je jí g to undstniti na pět
set rodin dle výbíru na farmách
v okruhu šesti mil kolem místa

Aby pak povzbudili chudé ale po
čtivé muže k usazení se kob-- mě-

sta a ku zvýšení též by fanoií
ských produktů pro místní t

mají již plán na jehož základě ti
kdož by se tam usadili moMi by

farmy vyíistiti postavili si dom-k- y

a platiti za ní až by si vydělali
Je-l- i tolik lidí ve místech hz prá-c- e

pak toto je skvébui nabídkou k

nabytí dobrého živobytí vlastního
domku a zbohatnutí

Státní úředníci tvrdí že skoro

každý druh plodin dí se tu pé
stovati podnebí j zde zdraVe i

bií a vody je dosti trhy jsou bii
zko a v okolí je dosti ibbrých škol
a kostelů

ťtenářúm našim obdrželi lze ka-

ždou ilalší informaci dopíší li v I

mi iionrc znánu urine latin s

líoo1 & Co Ashland Vs Iidé n
maji zásobu informací pro vhodné

:h tf

plochého povrchu bez komínu a

fct opatřené a poháním'- -

výbušnými motory Prostoru

který dosud zaujímaly kotle e

se na umístění těžkých děl

Podaří !i se pokusy s touto hulí

budou ] rý Anirličané stavětí ještě
větší in ž jsou ilreHilnoutrhty Tak

sotva se státy opatří jistou výbro
jí vábénou již jist zastaralá a

tíehjís byla jinak ď la dobrá

pro válku se tu hodí a hází se do

starého železa líakousko má co

dohánět Ještě nedoilěbilo svňj
vývoj drcadnouiditský a již je tu
něco nového i'i mohli bychom

dreadnouiřhty přeskočili ?

A ještí někib zahnízdil s

V románech o bacilech

a bakteriích Slovo mikroby kle
ré neznamená nie jiného lož ne-

patrná tělíska jest moderním hr-

dinou dne Nedávno bylo na

"základě- - pokusů" "vypočítáno"
že kousek ledvinky scvlrované v

iiejlepším hotelu obsahoval In)
milionů bacilů V jedné uzence

úplní íerstvé "nalezeno" !t'J0 mi

lionů bacilů Jakmile pnk tato

byla uschována ve špižírní
ztlvojnáwihíl se počet mikrobů

"Vypočítáno" a "nalezeno" tedy
bylo !( a íťJO milionů v ledvince

a v párku Může být něco roman- -

tiětějšiho? Ovšem že je to ro

mantika neškodná Ti kdož nám

takové pohádky vypravují hned

nás chlácholí Lidstvo bv dávno

vyhynulo kdyby všechny bakterie

byly škodlivé Přehnaný strach

před bacily pochází z doby kdy

byla bakteriiďisřii ještě v plen-

kách a kdy se ještí nevědělo že

většina těchto mikrobů p ž!rá y

škodliv' Sláva bohu! Ne-třel-

se ním báti uzenky s !ij)
nobotiy bacilů jež s ní rozžvýká-

ni

Tolstoj a éc&ký proítanor

v se co diica myslíme chceme a ko

mime směřuje opít k rzliiMÍuuti:
nuiiif skutečné zřící cxtusl

ni uchránili dcprcssf b

jciina extase mi l i rfMrun i

Co jest CXtnsef

1'roíváme chvíle za kterých se

cítínie tak volni tak silni tak ve-- s

li 1c st id jakoby íi lá píiiixla
byla nás Mslušna Naše smysly

jsou břitíl duch pružnější všech

no je seskupeno a dlotoVÍ kolem

nás zdá se že nyní ťprvr vnímá

me jaké jsou vztahy víel k nám

svitu slunce nám sití poprvé
zemí žhne vítr voní čarovné hla

sy oživují kolem a co jsme kily
viděli slyšeli mysldí cítili dou-

fali to vše se spálí v rozzářené

veliké písmo a my náhle étetue a

chápeme co světy jsou Mnohý

jej prožil za burácení bouře na ši- -

réni moři jiní jej vnímají kdy
za veěera z dálky zaiuiiiě zvony

znějí kdo miluje zní ten oka-

mžik

Jindy zase všechno světlo v nás

pohudná lťádl bychom si vz

mněli ah nemůžeme Všechny

barvy jsiMI vybledlé a be lesku
vš- -

hny tony zdušné n v nás jej
pUsf o

dfui nejvyšší blaženost j a

ncjvétíím vysíh-ni-

Bylo to řecké vydráditi ěloVé

ka až ke krajnímu šílenství vní-

mání a poznání --- nechť jmk Í za-

hynul VVsíldl — on požil bleskli
A dnes ná níí Zíistaňte v

okrsku rozumu kam blesk

tam není nebezpečí
dá věru myslím ž- - měli pravdu

ftekov é

To znamená pro jednotlivce:
Nejedná se o to abys vydobyl

klidný a bohatý život ale jediný
velký okamžik v němž byla by se

středěna veškera plnost veškercu

žár veškera síla života
A znamená to pro národ: Ne

jedná se o to aby síla a bohatství

byly rozděleny mezi mnohé mezi

všechny spravedlivě ale aby byly
tak zhuštínv že bv se konečné

musily dostali jedinému velikému
muži

Zákony Aekft jsou dle našich

lojmu hluboce nemravný: neboť

práva vrozeného 1#

jejich význam spořívá v tom jed
notlivce í celý národ tak ohroziti
všem způsoby že tito dohnáni k

šílenosti nemohou leř provést i ve
k v íin Pak nechť se vše shrnu-

tí ("in trvá

My však v neustálém strachu
že by nijakému právu mohlo být i

ublíženo jsme příliá zbabělí ještí
nějakého činu se odvážili
ftekové utvořili svít vr kterém

se mohl uplatnili jen {fenius hrdi
na nebo umělce

Náš SVÍt je obklopen tolikerý
mi jistotami pro dobrého měšťáka

pro malého člověka že pro ireiiia
V uhel lil hýl lieniÚe Musí

se táj cynickým vzbouřencem
Nebo jst opatrné se zapírali a

i v ii li : kdy však byl irenh

opattnv
da vi ru myslím měli pravdu

fíekové řeckého jinocha jcliJS

siví i pí v v dl sut by zmd hrdi-n-

vidu! " i í : ?ud připraven nn
Vi lky ka k očekávej ho vojej
ho svou rt iwiémt d:id a

ni pijde b f roíhotlmit !4
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stele a misích ťonuru byl z to
r I

ho přirozeně popratk "Svobodo

mynlnl" utrhli kraval a vyjeli ni

v několika liiiteeh na p IVehu

jik ' —' Iiodtl 0'iválti dopilnlitl
níeo takového I my jaine na to

poukázali a úmyklem viak zeela

jiným Nám ae nejednalo o ni'

jiného než pouze ukázati na dvo-j- í

loket jakým tl nán noil dle

potřeby a okolnosti Svobodomy-ln- é a

a to krajní avoliodoinvalné
I K ty imIIivIv záležitit páně IV-- i

hovil pouhotl notiekoll ktenm

referovaly o núatku pání l'eeho-- y

ib-i-r- n p At Krttin že to

byla il 1'eehová pxalo se o víein

velmi zdrželiví a áetrně Kdyby

bylo jednalo o někoho jiného

lÍMúm oněm méní ílo-věk- a

bylo by ovíem zl Výboj-níj- i

poíínnl ai tentokráte úk
A ejhle Co se nestá-

hl! Ve víecli avobudoliiyslllýell
lisft-i-- bylo možno ííti "Zašlá-no- "

o rekovdkéin a hrdinném

kousku pání Peebově kterým
ehtěl jintrné avobndoinvalnoHti

své dáti teprve pat i líný pune

kterým vsak aotva íkal na inté
a vážnosti rozumně myslíiílio a

aoudného íteruiíst a Zřt-k- l

vébo dítěte Mě k tomu právo?
Biktovula mu j svobod imysl

Iiost aby Mil MIH přes ělěila jej o

tom Ke ahdikaeí toll stlllle KVO- -

bodomyHlnějšíiii hlavně víak

tura vnějším a lidšt-jší- ? Tak ai

(iřcei MVobodoinyslnnst

Víme žo ráda zde bývá
diktátorskou a ze diktatura její
dovedla již uítvat i N'eěděli

jsiio víak dosud Že by dovedla v

řádění Mém jíti tak daleko aby

trhali děti od rodiěíi a rodiíe od

dětí pro takovou pjurneru jakou

je zeela nevinná a íistě osobní

ehúzi do kostela Zase jeden no-

vý dokument
o

1'ImiIim Matiee šknlaká v C

eháeh ! Co příkoří ústrkfi a ko-pan- e

fi bylo jí už Miésti za celou

dobu jejího trvání ! Vystujiovali

proti ní nepřátelsky nejen ti

proti kterým íelí jsou nejsilníj--

národní nni baštou ale i ti

pro které i Ústní pracuje nejví- -

e Klimotlii ('eši a to tiejen Vr H

staré vlasti ale i zde v Ameriec

'rávem íi neprávem? O tom nechť

rozhodne samo ěfenářstvo naíe

Koná se zde jak známo sbírka

ve prospěeli
miliofi-eeiitovéh-

o fnii-d- u

Na fond ten přispěli a při-

spívají katolíci i avohodoinyslní
V jrtislednl době rozlr-b- l se však

éeskými kraji zdejšínd hlav jenž
éeské katolíky zď'jší přímo varu

je jířed daKíni přispíváním na

podnik tak eininenfné kiilturní
tvrd že Veškeré zď sebrané pe

tde jdou tm školy ve kterých II

éitlkými siliiiu! pějsobí Jidé a

linutím "Volné Myšlenky" píino
srostlí ] tnrovná výzva ta

správnou spravedlivou a lid

skoul To j chápání a tf 'iwifií

aatováeÍjjVtk'iťi pokladu ze kt

rího nej' eniíéjd a řiej I rn 4í všem

nám hi i I inud im špnná s du-

paná matefuká i -

j íi tě h ainnb b šťd-o-

fiábo itsťt I ? !4r si f i i

kv zd' na Mih'd uěíJť ar-b-
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Pfadplatn:
Pro Hpojes Htátjr Pro Kanadu

II SO Do Kvropy $200 roéoi

ZUUky pm'4iil ilfjUi m potnod po-
-

Mnich ixiukátok (Monajr Ordera) ti
preMnlrh poukátck (Expraaa Money

Oflers) bankuvulrk poukank (Bank

Draft) aurbo ftflutroranéro dupla

Oinamujeta li ava preatlborinl udfj
to itarvu I novou adrraau

Dopisy I krutift ttan&fatv ochotni u

TtrejDimo Mual býlí aluiné paan bot

Amyalii oókolio otuboa poiknditi a o

dapaáojr plným jménem of jit mi ti

V redakci utajeno aarbo dnpÍMia uv

fajn no

l Ilállí přátel tlaších nÚM tůní

Zlomytdnost škůdců nijak mis

1'oví-l- i nám kdo že ve avém

nikdy nechybil řekneme mu

že nikdy nežil

n slavnosti již minu-

ly Jsme tomu rádi Kádi však

jsme í tomu íň nám ukázaly to- -

]ík upřímných přátel
o

"Za trhem šlechtickým" pohlí-

žejí "Dcery pana Zajíčka" vidí-c- e

v ním "Skvělou partii" —

"Ženichy" "Jedna z nich" je

"Žárlivá" "1'an řiditel" mne si

proto ruce a "Zkouškou státníko-

vou" radí "Jen moudře!" a vše- -

ehno bud "All riirhf- -

Kur--i Art přijede do Oiuahy Jsme

zvídaví v jakím poétu kra juni
naíi umělci tak velikému a při

tom nympatiekínui ukáu nvé po

rozurníní a avftj zájfiu pro vsku-

tku vrdké a íití umíní Byli by-

chom rádi kdyby znjfin ten byl

alftipoň tak velkým jak velikým

je kdykoli hv jťdná o zájias
o

Sokolstvu v AdiítÍi' už h? t

sdružilo ale donud ani dout málo

nikde nepozorujeme nijaké jki

vSfmnutí hodní jíí hmtti jeho

gdrtúfnó práep ('"j Ktiad jednalo

le o (nlružení pouhého jmínaí

Konefn? tedy doíkali jsme e

) toho ífi jedním ze zdrjí h

avítel promluveno

bylo O lideeh adruženýeh kolem

Karin Pedanta jenž repriH tttuj"

"Volmm MySIénku" a svobodo

tuyslrii? linutí v í"'eehář-- jako o

sektě Vho jiného jfítí do

čkámr budemelí jenom troehu

trpělivými vidí nnmí --— lozi!
a

Zrtie jeden nový a zajímavý

doklad pro to jak málo my Cm

v Aioerief! ttiíváiiKf ve švem živo-

tě — mozku Nedávno taky je-

den mlélaii'! přirovnal řeé po-

hřebního p!aeného řínlka kt?

Kubelíkoví hře při koii ertil do

kterého t opatři kui-l- t}in-kt- i

la —- pníze!

Véera týďn vy{r'b Ui
firmi Wlniiit lo o budil

rkím aKorti 'Moř Kjá
Tvl" v To w of !# M mm1U
I I I
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Nejdrahocennčjším pokladem
™ "ss IMkc hvtirttl jrtt tsJUtrl

DOBRÝ ZRAK
' Pororiljeteil )? vsš iJ

mír s kulí a viii zrak i- - sliíb
a Dootlklátlejto iierlita avflj trak
proikciiimatl u tkuAtmélio optika Nij-lep-

sirukoii o ůplnAm uipokojeni pH
pfiapAankfBl bri-jl- t jist Tyjátifeni i# ata
a ata krajsna ktcM w oboru ťnn po-

moct blt-ls- li Ormluiivsl jaem jflnu
Dfjpltb kol mimo to mim atatol
ovolinl
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